Drobin, dn. 28.08.2009 r.

RRG 3412-13/09

Dotyczy przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 14.000 EURO  pn. „Wykonanie wystroju wnętrza Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Drobin”, „Wykonanie wymiany instalacji elektrycznej w budynku Urzędu Miasta i Gminy Drobin” ogłoszonego na Portalu Zamówień Publicznych w dniu 06.08.2009 r. Numer ogłoszenia: 268938 - 2009
Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2004 r.                   Nr 19, poz. 177 ze zm.) zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wszystkim wykonawcom bez ujawniania źródła zapytania:

Zapytanie nr 1

1. „Czy w wycenie należy uwzględnić umeblowanie i wyposażenie sali konferencyjnej pokazane na rysunkach, ponieważ w przedmiarze robót budowlanych brak jest pozycji związanych z dostawa i montażem mebli i wyposażenia, brak jest również szczegółowych danych dotyczących mebli i wyposażenia w projekcie oraz w specyfikacji?

2. Czy przedmiarach robót elektrycznych ujęto wykonanie instalacji zasilającej do komputerów i klimatyzatorów oraz wykonanie instalacji telefonicznej?

3. Czy wymianie ma podlegać tylko 11,35 m2 posadzki z deszczułek tak jak przyjęto w poz. 2 i 3 przedmiaru robót budowlanych, czy też należy przyjąć większą powierzchnię, a jeśli tak to jaką?

4. Czy kolor RAL 7031 odnosi się do całej powierzchni okna – szyb i profili?

5. Prosimy o określenie rodzaju szkła w oknie aluminiowym.

6. Czy w oknie aluminiowym nie przewiduje się skrzydeł okiennych otwieranych, ponieważ brak jest na rysunku zaznaczenia sposobu otwierania okien?

7. Jaki kolor ma mieć blacha stanowiąca obudowę zewnętrzną przestrzeni nad wymienianym oknem?

8. Prosimy o bardziej szczegółowe parametry techniczne (wymagania) dotyczące rodzaju drzwi wewnętrznych oraz informację, czy kolor RAL 3013 dotyczy tych drzwi?

9. W części opisowej projektu zalecany jest montaż klimatyzatorów podsufitowych i są one umieszczone na rysunkach. W przedmiarach brak jest jednak robót związanych z montażem klimatyzatorów, czy należy uwzględnić je w wycenie?

10. Na rysunkach kolorystyki ścian podane są materiały firmy Caparol, czy oznacza to, że one mają być zastosowane, a jeśli nie to jaki rodzaj tynków i farb ma być zastosowany?”

Odpowiedzi do zapytania nr 1

Ad1- Nie, w wycenie nie uwzględniać umeblowania

Ad2 – odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym
Ad3 - Tak, tylko ta wielkość

Ad4-   Kolor RAL do powierzchni profili

Ad5- Szkło-podwójna szyba zespolona niskoemisyjna

Ad6- Takie rozwiązania przyjęto w projekcie- zastosowano klimatyzację a okna będą myte na zewnątrz przez wyspecjalizowaną firmę

Ad7 –Kolor ciemnego grafitu

Ad8- Kolor RAL dotyczy drzwi

Ad9- Tak

Ad10-Nie, jest to przykładowe rozwiązanie kolorystyczne. Można zastosować kolory-takie 

         Same-innych firm

Zapytanie nr 2

„Po przeprowadzeniu wizji lokalnej, rozmowie z przedstawicielką Urzędu Gminy i Miasta                           oraz analizie zamieszczonych na stronie internetowej dokumentacji projektowej oraz przedmiaru robót zgłaszam uwagi do SIWZ.

I. Dokumentacja projektowa

1. Brak rysunku konstrukcyjnego wykonania nadproża nad nowymi drzwiami wejściowymi do sali konferencyjnej

2. Brak zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej wraz z rysunkami roboczymi dla zamówienia odpowiedniego okna, ościeżnicy i skrzydeł drzwiowych.

Dokumentacja powinna zawierać osobne rysunki inwentaryzacji stanu istniejącego oraz rysunki dotyczące zmian w wystroju. Załączony do dokumentacji rysunek nr 3 nazwany szczegółem okna jest narysowaną kratką z wymiarami 2,40 x 11,67 m. Wykonanie okna aluminiowego o takich wymiarach, bez określenia kwater otwieranych i nieotwieranych, bez załączenia rysunku konstrukcji wsporczej dla zamocowania tak wielkiego okna jest niemożliwe.

3.Założony w opisie technicznym sposób naprawy istniejącej posadzki z klepki drewnianej jest nierealny. Rozbiórka klepki w ilości podanej w kosztorysie (11,35 m2) jest praktycznie niemożliwa. Należy przyjąć rozebranie co najmniej 1,5 m pasz rozebrania istniejącej posadzki z klepek po obwodzie sali.

4. Brak rysunku roboczego na wykonanie opraw oświetleniowych na słupach.

Rysunek lub opis powinien umożliwić i wykonać projektowaną oprawę ze stali nierdzewnej                            i odpowiednio ją skalkulować.

5. Mimo stosowanego w projekcie komputerowego wspomagania projektowania, projekt zawiera szereg błędów, przekłamań i niedomówień, które będą rzutowały na wartość oferowanych robót. Oprócz wymienionych wcześniej braków w dokumentacji chcę wymienić inne formalne, co rzutuje na jakość całego poddanego do wglądu, przetargu:

- rys nr ? nazwa rysunku RZUT PARTERU (CZEGO TO DOTYCZY?)

- rys nr ? nazwa rysunku PRZEKRÓJ

- rys nr ? nazwa rysunku SZCZEGÓŁ OKNA

- Opis techniczny – w większości nie na temat z licznymi błędami

II. Przedmiar robót

1. poz. 2. przedmiaru – ilość nierealna patrz pkt 3 niniejszego pisma,

2. brak założenia nowych listew cokołowych,

3. poz. 5 nie ma takiej potrzeby,

4. poz. 9 za mały obmiar, brak dodania żeber płyt stropowych,

5. poz. 11 i 12 zła podstawa, to nie jest elewacja, tylko malowania ścian i stropu sali konferencyjnej,

6. poz. 13. zła postawa i obmiar – obudowanie istniejących słupów to jest coś innego niż postawienie obudowy dla atrap słupów – powinny być dwie niezależne pozycje,

7. poz. 14. zła podstawa powinna być okładzina belek, a nie stropu,

8. poz. 15. malowanie farbą kazeinową?

9. poz. 19 zła podstawa powinien być demontaż okien drewnianych,

10. poz. 20 patrz pkt 2 niniejszych zapytań,

11. poz. 23, 24, 25 – to chyba ma być demontaż drzwi?

12. poz. 26 i 27 – dla wykonania nadproża dla drzwi 25 m2 stemplowania i deskowania?

13. poz. 30 źle przyjęta podstawa – jakie ceowniki

14. brak osiatkowania ułożonych ceowników

15. poz. 31 niepotrzebna,

16. poz. 35 i 36 – zła podstawa przedmiar sugeruje wstawienie jednego skrzydła drzwiowego 2, 84 m2 i ościeżnicy 5,94 m2, to dlaczego robić nadproże?

Reasumując powyższe uwagi, nasuwa się pogląd, że opracowana dokumentacja techniczna                             i wynikający z niej przedmiar robót jest tylko koncepcją wykonania wystroju wnętrza.”  

Odpowiedzi do zapytania nr 2

Ad1-jest szczegół

Ad2- rysunek w nadzorze autorskim po demontażu ściany zewnętrznej

Ad3-Projektant jest innego zdania

Ad4- Ad5- Zamawiający pozostawia bez odpowiedzi

Przedmiar:

Ad1- Jest to obmiar wystarczający

Ad2- należy uwzględnić nowe listwy cokołowe
Ad3-Pozycja istotna, ze względu na bezpieczeństwo istniejącego parkietu

Ad4-Powierzchnie pionowe żeber będą zakryte i nie ma potrzeby ich przecierać

Ad5-Zastosowano taką wycenę, ze względu na rodzaj prac oraz ich jakość, aby wykonawca

        Lepiej zabezpieczył środki na tę robotę. Możliwe jest zmniejszenie nakładów ale bez 

        zmniejszenia jakości

Ad6-Wykonawca może, w ten sposób kalkulować koszt, nie spowoduje to odrzucenia oferty

Ad7- Jw.

Ad8-Widoczny napis Analogia

Ad9-Patrz Ad6

Ad10-Zestaw1 –okno

Ad11 I Ad12- Zakłada się zabezpieczenie wszelkich elementów podczas prac i wykonawca ma prawo zmniejszyć nakłady, bez zmniejszenia jakości i bezpieczeństwa robót

Ad13-Ceowniki min. 140 St3S-zastosowano analogię

Reasumując:
Roboty wykończeniowe winny być prowadzone przez wykonawców nie specjalizujących się                         w pracach wyburzeniowych.
Burmistrz Miasta i Gminy Drobin
(-) Sławomir Wiśniewski
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